de uso, maquinaria, ajustado por el importe correspondiente a otras altas de inmovilizado distintas de
maquinaria.

Deuda Financiera Neta Total: Se calcula tomando las siguientes partidas del balance consolidado: “
Préstamos y Otras deudas financieras a corto y largo plazo”, mas “deudas por arrendamientos”, menos
“gastos de formalización de deudas – refinanciaciones”, menos “pasivos por arrendamientos operativos
reconocidos según NIIF 16”, menos “Deuda por contratos con acuerdos de recompra, según NIIF 15”,
menos “Deuda con proveedores de inmovilizado financiados”, menos “Fianzas”, menos “Pagos aplazados
por adquisición de compañías”, menos “Intereses capitalizados pendientes de pago” y menos “efectivo y
otros medios líquidos equivalentes”

GENERAL DE ALQUILER DE MAQUINARIA, S.A. y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ANEXO AL INFORME DE GESTION INTERMEDIO CONSOLIDADO

MEDIDAS ALTERNATIVAS DE RENDIMIENTO

Resultado Neto Ajustado atribuido a la sociedad dominante: Se calcula sumando al Resultado atribuible
a la Sociedad dominante el gasto financiero asociado a la deuda convertible,  las diferencias de cambio y
otras partidas que, siendo no recurrentes, no tengan componente de caja.

 Miles de Euros

30 de

junio de
2024

30 de

junio de
2023

(+) Ingresos ordinarios 143.345  130.739
(+) Otros ingresos 7.481  6.638
(+) Aprovisionamientos (50.461)  (48.742)
(+) Variación de provisiones de tráfico (272)  (138)
(+) Otros gastos de explotación y Gastos de Personal (62.618)  (55.216)
(+) Diferencia negativa de combinaciones de negocio 771  810
(+) Beneficios de las inversiones contabilizadas
aplicando el método de la participación -  12

EBITDA Contable 38.246  34.103

 Miles de Euros

30 de

junio de
2024

30 de

junio de
2023

  (+) Gastos reestructuración de plantilla -  (155)
  (+) Gastos no financieros asociados a
refinanciaciones (291)  (138)

  (+) Stock options -  -
Gastos no financieros no recurrentes (291)  (293)

  (+) Gastos financieros no recurrentes (45)  (100)

Gastos no recurrentes (336)  (393)

Miles de Euros

30 de
junio de

2024

30 de
junio de

2023
(+) EBITDA Contable 38.246  34.103
(+) Gastos no financieros no recurrentes 291  293

EBITDA recurrente 38.537  34.396

GENERAL DE ALQUILER DE MAQUINARIA, S.A. y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ANEXO AL INFORME DE GESTION INTERMEDIO CONSOLIDADO

MEDIDAS ALTERNATIVAS DE RENDIMIENTO

Miles de Euros

30 de
junio de

2024

30 de
junio de

2023
(+)   “Prestamos y Otras deudas financieras” 236.674  148.136
(+)   “Pasivos por arrendamientos” 110.805  165.471
(-)   Gastos de formalización de deudas -
refinanciaciones 670  1.219

(-)   Pasivos por arrendamientos operativos
reconocidos según NIIF 16 (23.000)  (19.107)

(-)   Deuda por contratos con acuerdos de
recompra, según  NIIF 15 (18.190)  (18.828)

(-)   Deuda con proveedores de inmovilizado
financiados (7.761)  (6.018)

(-)   Pagos aplazados por adquisición de
compañías (10.928)  (6.256)

(-)   Intereses capitalizados pendientes de pago (1.490)  (1.254)
(-)   Fianzas (79)  (59)
(-)   Efectivo y otros medios líquidos equivalentes (32.013)  (36.654)

Deuda Financiera Neta Total 254.690  226.650

Miles de Euros
30 de

junio de
2024

30 de

junio de
2023

(+)   Altas de inmovilizado material 22.186  33.527
(+)   Altas de activos por derechos de uso,
maquinaria 11.504  20.350

(-)   Altas de inmovilizado de contratos con
acuerdos de recompra -  -

(-)   Altas de otro inmovilizado y otros movimientos (2.381)  (4.507)

Inversiones Operativas o CAPEX 31.244  49.370

Miles de Euros
30 de

junio de
2023

30 de

junio de
2022

(+)   Resultado atribuible a la Sociedad
dominante 2.223  4.039

(+/-)   Gasto financiero diferencia de cambio (131)  411

Resultado neto ajustado atribuido a la sociedad
dominante 2.092  4.450

GENERAL DE ALQUILER DE MAQUINARIA, S.A. y SOCIEDADES DEPENDIENTES
ANEXO AL INFORME DE GESTION INTERMEDIO CONSOLIDADO

MEDIDAS ALTERNATIVAS DE RENDIMIENTO

PRESENTACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA INTERMEDIA RESUMIDA
CONSOLIDADA DEL PERÍODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2024

El Consejo de la Sociedad presenta la información financiera intermedia resumida consolidada
correspondientes al período de seis meses finalizado al 30 de junio de 2024 mediante la firma
del siguiente documento:

De acuerdo al art. 11.1. b) contenido en el Real Decreto 1362/2007 todos y cada uno de los